
r 

COMUNE DI CAPACCIO 
' Comune Capofila del Piano Sociale di Zona '"Calore salernitano- Alburni" Ambito S6 

CAP 84047 - Provincia di Salerno 

RIUNIONE DEL COORDINAI'viENTO ISTITUZIONALE 

ORIGINALE DELIBERAZIONE N.12 DEL 28/11/2011 

Oggetto: Coordinamento Istituzionale del 28/1112011. 

L'anno duemilaundici, il giorno ventmto del mese di novembre alle ore 12:00, in seconda 
convocazione, con il prosieguo, nella Sala Erica- Biblioteca comunale- P.zza Santini- Capaccio, 
Ente Capofila, a seguito di inviti diramato dali' Assessore alle Politiche Sociali del Comune 
Capofila di Capaccio e dalla Responsabile dell'Ufficio di Piano. prot. n. 41914 del 18/11/2011, 
regolarmente comunicato agli Enti interessati. 

Fatto l'appello risultano presenti i legali rappresentanti degli Enti facente parte del Piano 
Sociale di Zona "Calore salemitano - Albumi" come appresso elencati: 

n° ord. Ente Rappresentante 
l Provincia di Salerno Delegato Crispìno Rizzo 

2 Comunità Montana Calore salemitano Asseme 

3 Comunità Montana Albumi Consigliere Enzo Passare l! a 

4 A.S.L. SN3 Assente 

5 Comune di Albanella Assente 

6 Comune di Aquara Asseme . 

7 Comune di Bellosguardo Consigliere Enzo Passarella 

8 Comune di Capaccio Vice-Sindaco Lorenzo Tarallo 

9 Comune di Castel San Lorenzo Ass. V allena Fiorenzo 

IO Comune di Castelcivita Asseme 

Il Comune di Controne Assente 

12 Comune di Corleto Monforte Consigliere Giuseppe Ruberto 

13 Comune di Felitto Sindaco Maurizio Caronna 

14 Comune di Giungano Assente 

15 Comune di Laurino Assente 

16 Comune di Magliano Vetere Assente 

l7 Comune di Monteforte Cilento Assente 

18 Comune di Ottati Vice-Sindaco Alessandro Capozzoli 

19 Comune di Piaggine Sindaco Angelo Ciniello 

20 Comune di Roccadaspide Sindaco Girolamo Auricchio 

21 Comune di Roscigno Assente 

22 Comune di Sacco Assente 

23 Comune di Sant'Angelo a Fasanella Assente 

24 Comune di Trentinara Sindaco Rosario Carione 

25 Comune di Valle dell'Angelo Assente 

Presenti no 11 Assenti no 14 

Partecipa in qualità di Segretario Verbalizzantc l'Avv. Rosa Egidio :vlasullo, in qualità di 
Responsabile dell'Ufficio di Piano. 

Constatato il numero legale degli intervenuti il Presidente, d.to Lorenzo Gerardo Tarallo. 
dichiarando aperta la seduta ed invitando i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto. 

' >· 



OMISSIS 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Premesso 
che la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali" ha istituito i Piani Sociali e Socio-Sanitari di Ambito Territoriale; 
che i Comuni appartenenti all'Ambito S6 - Piano di Zona Sociale Calore Salemitano Albumi - hanno 
sottoscritto in data 28 novembre 200 l l'Accordo di Programma attraverso il quale è stato adottato il 
Piano di Zona dei Servizi Socio sanitari; 
che in data 19 aprile 2002 i Comuni dell'Ambito S6 hanno sottoscritto la Convenzione ex art. 30 del 
DLgs. 18 agosto 2000 n. 0 267 per l'esercizio coordinato delle relative funzioni amministrative e la 
gestione associata dei servizi, rinnovata tacitamente ai sensi dell'art. 4 della stessa istituendo, a tal fine 
un ufficio di piano sovracomunale; 
che il Comune di Capaccio è stato nominato Comune Capofila dell'Ambito S/6 "Calore Salemitano­
Aibumi": 

Vista 
la nota prot. n. 41914 del 18/11/2009, allegata. di convocazione del Coordinamento Istituzionale 
dell'Ambito S6- Piano Sociale di Zona dei Servizi socio-sanitari con il seguente ordine del giorno: 

• Relazione del Presidente; 
• Aggiornamento Il' ann.tà del Piano di Zona triennale in applicazione del ! 0 Piano Sociale 

Regionale. Integrazioni: 
• Protocollo d'Intesa Scuola Secondaria di JO Grado "Capaccio -Paestum"; 

Con il solo voto contrario del rappresentante del Comune di Trentinara; 

DELIBERA 

l. di prendere atto della relazione orale resa dal Presidente del Coordinamento Istituzionale 
dell'Ambito S6 come da allegato Verbale che evidenzia la necessità di procedere 
all'individuazione delle fignre professionali necessarie a garantire i servizi minimi essenziali 
del Piano Sociale di Zona S6 da reperire mediante selezione pubblica e di approvare le 
proposte per l'attivazione delle procedure demandando il Comune capofila agli adempimenti 

~ 

consequenziali; 
di approvare la proposta di Deliberazione relativa all'Aggiornamento della II annualità del 
Piano Sociale di Zona 56 2009/2011 (anno solare 2010/2012) al 2° punto dell'odg: 

3. di approvare il terzo punto dell'odg "Protocollo d'Intesa Scuola Secondaria di ro Grado 
''Capaccio -Paestum", ed allegato; 

4. di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Si trasmette al responsabile del procedimento, perché ai sensi dell'art. 2 della Legge 241/90, 
provveda ad eseguirlo mediante l'adozione dei provvedimenti consequenziali. 

- pag. 



l 
La presente delib~ azio~ e v1e letta, approvata e sotto seri~': 

Il Sindaco del C m un\ eafofila . Il Rk.Sporisabìle~ l'Ufficio di Piano 

F.to Delegato > = - .... ~ F~to Dr n ÙJ..AN Jì\1.w c -- ·. ' 
: 

. 

PER LA REGOLARITA TECNICA UFFICIO _______ _ 

~~esponsabile del Servizio 

l~::t! '·~ 
Si esprime parere------------

l
' PER LA REGOLARITÀ CONTABILE 

Si esprime pare:·e 

CFFICIO R.A..GIONERIA 

Il Responsabile del Servizio 

il 

Pubblicato all'c!.ibo pre:orio dei Coour.e di Capaccio 

Li -------

Tr2sr.:ess2 a: come..1i deE' J.J.'Tlbito c or. ::.o:a ?ro:. :1() _______ _ de: 

!l 
![ 

il 

l 

i[ 

li 
' 

==" 

Il Responsabcle dell'Cfficio di Piar.o 

Dr.----------

i_ 
















